

APÊNDICE II DO TERMO DE REFERÊNCIA

Licitação para Eventual Aquisição de Aparelhos e Utensílios Domésticos

RELAÇÃO DE ITENS E LOCAIS DE ENTREGA

Endereços de entrega:

RT - Instituto Federal Farroupilha – Reitoria: Alameda Santiago do Chile, 195, bairro Nossa Sra. das Dores, 97050-685 Santa Maria, RS
AL - Instituto Federal Farroupilha – Campus Alegrete: RS-377, km 27, bairro Passo Novo, 97555-000 Alegrete, RS
CDS - Instituto Federal Farroupilha – Campus Caçapava do Sul: -
FW - Instituto Federal Farroupilha – Campus Frederico Westphalen: Linha 7 de setembro, sn, BR 386 - km 40, Cx. Postal: 169, 98400-000 Frederico Westphalen, RS
JA - Instituto Federal Farroupilha – Campus Jaguarí: BR 287, km 360, Estrada do Chapadão, sn, 97760-000 Jaguarí, RS
JC - Instituto Federal Farroupilha – Campus Júlio de Castilhos: RS 527, Estrada de acesso secundário para Tupanciretã, Júlio de Castilhos, RS
PB - Instituto Federal Farroupilha – Campus Panambi: Rua Erechim, 860 , bairro Planalto, 98280-000 Panambi, RS
SM - Instituto Federal Farroupilha – Campus Santa Maria: -
STG - Instituto Federal Farroupilha – Campus Santiago: Rua Tio Virgílio, 423, bairro Carlos Humberto, 97700-000 Santiago, RS
SAN - Instituto Federal Farroupilha – Campus Santo Ângelo: RS 218, km 5, bairro Indúbras, 98806-700 Santo Ângelo, RS
SAU - Instituto Federal Farroupilha – Campus Santo Augusto: Rua Fábio João Andolhe, 1100, 98590-000 Santo Augusto,RS
SR - Instituto Federal Farroupilha – Campus Santa Rosa: Avenida Cel. Bráulio de Oliveira, 1400, bairro Central, 98787-740 Santa Rosa, RS
SB - Instituto Federal Farroupilha – Campus São Borja: Rua Otaviano Castilho Mendes, 355, 97670-000 São Borja, RS
SVS - Instituto Federal Farroupilha – Campus São Vicente do Sul: Rua 20 de Setembro, 2616, 97420-000 São Vicente do Sul, RS
SLG - Instituto Federal Farroupilha – Campus São Luiz Gonzaga: -
URUG - Instituto Federal Farroupilha – Campus Uruguaiana: Rua Monteiro Lobato, 4442, bairro Cabo Luís Quevedo, 97503-748 Uruguaiana, RS
IFRS Ibirubá - Rua Nelsi Ribas Fritsch, nº 1.111 – Bairro Esperança – Ibirubá/RS, CEP: 98.200-000.

									UNIDADES PARTICIPANTES																
ITEM DO EDITAL	BENEFÍCIOS DO DECRETO 8.538/2015	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	REQUISIÇÃO MÍNIMA	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL DE REFERÊNCIA	RT	AL	FW	JA	JC	PB	SR	SA	SAN	SB	SVS	UR	CDS	SLG	SM	STG	IFRS Ibirubá
1	AMPLA CONCORRÊNCIA	458192	APARELHO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT HI-WALL, COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTU/H, CICLO QUENTE E FRIO, TENSÃO DE 220 V, TECNOLOGIA INVERTER, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, EQUIPADO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM FUNÇÕES DE REFRIGERAÇÃO, AQUECIMENTO, VENTILAÇÃO E DESUMIDIFICAÇÃO, SISTEMA DE FILTRAGEM DE AR, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA MÍNIMA “A”, COM SELO PROCEL OU EQUIVALENTE, CONFORME O INMETRO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, FUNÇÃO TIMER, REINÍCIO AUTOMÁTICO EM CASO DE INTERRUPÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, UTILIZAÇÃO DE FLUIDO REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R-410A, R-32 OU SUPERIOR), ATENDENDO ÀS NORMAS DA ABNT, DEVIDAMENTE CERTIFICADO PELO INMETRO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UNIDADE	279	1	R\$ 2.366,82	R\$ 660.342,78	10		42	10	21	25	33	10	25	24	20	4	10		20	20	5

2	AMPLA CONCORRÊNCIA	461900	APARELHO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT HI-WALL, COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 18.000 BTU/H, CICLO QUENTE E FRIO, TENSÃO DE 220 V, TECNOLOGIA INVERTER, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, EQUIPADO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM FUNÇÕES DE REFRIGERAÇÃO, AQUECIMENTO, VENTILAÇÃO E DESUMIDIFICAÇÃO, SISTEMA DE FILTRAGEM DE AR, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA MÍNIMA "A", COM SELO PROCEL OU EQUIVALENTE, CONFORME O INMETRO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, FUNÇÃO TIMER, REINÍCIO AUTOMÁTICO EM CASO DE INTERRUPÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, UTILIZAÇÃO DE FLUIDO REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R-410A, R-32 OU SUPERIOR), ATENDENDO ÀS NORMAS DA ABNT, DEVIDAMENTE CERTIFICADO PELO INMETRO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UNIDADE	188	1	R\$ 3.415,55	R\$ 642.123,40	8	13	24	10	7	8	10	10	20	10	20	4	10	10	10	10	4
3	AMPLA CONCORRÊNCIA	239607	APARELHO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT HI-WALL, COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 24.000 BTU/H, CICLO QUENTE E FRIO, TENSÃO DE 220 V, TECNOLOGIA INVERTER, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, EQUIPADO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM FUNÇÕES DE REFRIGERAÇÃO, AQUECIMENTO, VENTILAÇÃO E DESUMIDIFICAÇÃO, SISTEMA DE FILTRAGEM DE AR, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA MÍNIMA "A", COM SELO PROCEL OU EQUIVALENTE, CONFORME O INMETRO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, FUNÇÃO TIMER, REINÍCIO AUTOMÁTICO EM CASO DE INTERRUPÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, UTILIZAÇÃO DE FLUIDO REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R-410A, R-32 OU SUPERIOR), ATENDENDO ÀS NORMAS DA ABNT, DEVIDAMENTE CERTIFICADO PELO INMETRO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UNIDADE	122	1	R\$ 4.406,33	R\$ 537.572,26	15	12	28		10	6	5	5	5	4		4	10		4	4	10
4	AMPLA CONCORRÊNCIA	463213	APARELHO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT HI-WALL, COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 30.000 BTU/H, CICLO QUENTE E FRIO, TENSÃO DE 220 V, TECNOLOGIA INVERTER, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, EQUIPADO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM FUNÇÕES DE REFRIGERAÇÃO, AQUECIMENTO, VENTILAÇÃO E DESUMIDIFICAÇÃO, SISTEMA DE FILTRAGEM DE AR, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA MÍNIMA "A", COM SELO PROCEL OU EQUIVALENTE, CONFORME O INMETRO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, FUNÇÃO TIMER, REINÍCIO AUTOMÁTICO EM CASO DE INTERRUPÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, UTILIZAÇÃO DE FLUIDO REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R-410A, R-32 OU SUPERIOR), ATENDENDO ÀS NORMAS DA ABNT, DEVIDAMENTE CERTIFICADO PELO INMETRO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UNIDADE	138	1	R\$ 7.706,98	R\$ 1.063.563,24	7	6	18	10	4	15	5	10	8	8	20	8	5	5	2	2	5

5	AMPLA CONCORRÊNCIA	448819	APARELHO DE AR-CONDICIONADO TIPO PISO-TETO, COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 48.000 BTU/H, TENSÃO DE 220/380 V, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA TRIFÁSICA (COMPATÍVEL COM REDE 380 V ENTRE FASES E 220 V ENTRE FASE E NEUTRO), MODELO SPLIT INVERTER, CICLO QUENTE E FRIO, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, EQUIPADO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM FUNÇÕES DE REFRIGERAÇÃO, AQUECIMENTO, VENTILAÇÃO E DESUMIDIFICAÇÃO, SISTEMA DE FILTRAGEM DE AR COM TECNOLOGIA DE PURIFICAÇÃO, COM FILTRO CLASSIFICADO COM SELO PROCEL OU EQUIVALENTE, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA MÍNIMA "A", CONFORME O INMETRO, UTILIZAÇÃO DE FLUIDO REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R-410A, R-32 OU SUPERIOR), BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, FUNÇÃO TIMER, REINÍCIO AUTOMÁTICO EM CASO DE INTERRUPÇÃO NO FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA, ATENDENDO ÀS NORMAS DA ABNT, DEVIDAMENTE CERTIFICADO PELO INMETRO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UNIDADE	72	1	R\$ 13.876,73	R\$ 999.124,56	1	8			9	5	14	5	2	4	10	6	2	2	2	2
6	AMPLA CONCORRÊNCIA	448820	APARELHO DE AR-CONDICIONADO TIPO PISO-TETO, COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 60.000 BTU/H, TENSÃO DE 220/380 V, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA TRIFÁSICA (COMPATÍVEL COM REDE 380 V ENTRE FASES E 220 V ENTRE FASE E NEUTRO), MODELO SPLIT INVERTER, CICLO QUENTE E FRIO, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, EQUIPADO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM FUNÇÕES DE REFRIGERAÇÃO, AQUECIMENTO, VENTILAÇÃO E DESUMIDIFICAÇÃO, SISTEMA DE FILTRAGEM DE AR COM TECNOLOGIA DE PURIFICAÇÃO, COM FILTRO CLASSIFICADO COM SELO PROCEL OU EQUIVALENTE, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA MÍNIMA "A", CONFORME O INMETRO, UTILIZAÇÃO DE FLUIDO REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R-410A, R-32 OU SUPERIOR), BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, FUNÇÃO TIMER, REINÍCIO AUTOMÁTICO EM CASO DE INTERRUPÇÃO NO FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA, ATENDENDO ÀS NORMAS DA ABNT, DEVIDAMENTE CERTIFICADO PELO INMETRO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UNIDADE	57	1	R\$ 13.109,84	R\$ 747.260,88	1	5	2		4	12	5	2	4	10	12					
7	AMPLA CONCORRÊNCIA	612237	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO 48.000 BTU/H, CICLO QUENTE E FRIO, TECNOLOGIA INVERTER, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA 220V, MODELO SPLIT INVERTER, CICLO QUENTE E FRIO, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, COR BRANCO, EQUIPAMENTO COM SERPENTINA EM COBRE (UNIDADES INTERNA E EXTERNA), COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM FUNÇÕES DE REFRIGERAÇÃO, AQUECIMENTO, VENTILAÇÃO E DESUMIDIFICAÇÃO, SISTEMA DE FILTRAGEM DE AR COM TECNOLOGIA DE PURIFICAÇÃO, COM FILTRO. CLASSIFICADO COM SELO PROCEL OU EQUIVALENTE, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA MÍNIMA "A", CONFORME O INMETRO, UTILIZAÇÃO DE FLUIDO REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R-410A, R-32 OU SUPERIOR), BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, FUNÇÃO TIMER, REINÍCIO AUTOMÁTICO EM CASO DE INTERRUPÇÃO NO FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA, ATENDENDO ÀS NORMAS DA ABNT, DEVIDAMENTE CERTIFICADO PELO INMETRO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UNIDADE	37	1	R\$ 12.385,17	R\$ 458.251,29	1				3	6	10	5	10			2				

8	AMPLA CONCORRÊNCIA	444993	AQUECEDOR DE ÁGUA - COM RESERVATÓRIO TÉRMICO DE 25 LITROS, VOLTAGEM 220V, POTÊNCIA: 3000W, CONCEBIDA PARA MANTER A ÁGUA AQUECIDA EM TEMPERATURA CONSTANTE, FABRICADA EM AÇO INOX ESCOVADO, POSSUI PAINEL DIGITAL PARA ESCOLHA E INDICAÇÃO DE TEMPERATURA, BOIA METÁLICA PARA CONTROLE DO NÍVEL DE ÁGUA, LIGADA DIRETAMENTE NA REDE HIDRÁULICA, TORNEIRA DE ESFERA DE ALTA QUALIDADE. DIMENSÕES: 32 (LARG.) X 50 (COMP.) X 57 (ALT.).	UNIDADE	51	1	R\$ 3.912,84	R\$ 199.554,84	1		5	1	6	2	6	2	3	6		4	4	4	4	2	1
9	AMPLA CONCORRÊNCIA	444993	AQUECEDOR E REFRIGERADOR TÉRMICO DE ÁGUA. CAPACIDADE 25 LITROS. FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO DE ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA COM RESERVATÓRIO TÉRMICO; BOIA METÁLICA EM AÇO INOX 304 PARA CONTROLE DO NÍVEL DE ÁGUA QUENTE; PAINEL DIGITAL PARA ESCOLHA E INDICAÇÃO DE TEMPERATURA, COM CONTROLE INDIVIDUAL (QUENTE E GELADA); UTILIZA GÁS ECOLÓGICO, QUE NÃO POLUI O MEIO AMBIENTE; LIGADA DIRETAMENTE À REDE HIDRÁULICA, TAMBÉM PODE SER ABASTECIDA ATRAVÉS DE BOMBONA. COM SUPORTE PARA BOMBONA; KIT DE INSTALAÇÃO (MANGOTE FLEXÍVEL + NÍPEL + JOELHO); APARADOR DE GOTAS; PÉ DE APOIO COM 20 CM DE ALTURA SEM GAVETA; PÉ DE APOIO COM 80 CM DE ALTURA SEM GAVETA. ESPECIFICAÇÕES: ALTURA: 80 CM; COMPRIMENTO: 50 CM; LARGURA: 80 CM; POTÊNCIA: 3000W; VOLTAGEM: 220V; CORRENTE: 20A	UNIDADE	38	1	R\$ 7.320,88	R\$ 278.193,44	1	1	9	2	2	2	4		2			2	4	2			7
10	COTA RESERVADA (BENEFÍCIO TIPO III)	379929	ASPIRADOR DE PÓ/ ÁGUA - INDUSTRIAL, POTÊNCIA MOTOR: 2.800 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220V, CAPACIDADE: 78L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 MOTORES DE 1.400 W, CHASSI ENVOLVENRE E TUBULAR.	UNIDADE	12	1	R\$ 5.841,47	R\$ 70.097,64	1		1	1		2					2	2	2			1	
11	COTA RESERVADA (BENEFÍCIO TIPO III)	608632	ASPIRADOR PÓ COMPACTO, 220 VOLTS, POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 1200WATTS, ACESSÓRIOS APROPRIADOS PARA PISO FRIJO, CARPETE, CANTOS E FRESTAS, 2 TUBOS PROLONGADOS E SACO PARA PÓ, PERMANENTE E LAVÁVEL, RODINHAS PARA LOCOMOÇÃO. MARCA DE REFERÊNCIA: BRITÂNIA	UNIDADE	13	1	R\$ 363,23	R\$ 4.721,99			1			1	3		2	1	2	1		2			
12	COTA RESERVADA (BENEFÍCIO TIPO III)	344181	ASPIRADOR PÓ/LÍQUIDO, MATERIAL PLÁSTICO ALTA RESISTÊNCIA, VOLTAGEM 220 V, POTÊNCIA ASPIRADOR MÍNIMA 1.600 WATS, CAPACIDADE TANQUE MÍNIMA 1,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FILTRO HEPA, RODAS, TUBOS PROLONGADORES, BOCAIS, APLICAÇÃO PISOS E ESTOFADOS	UNIDADE	18	1	R\$ 420,55	R\$ 7.569,90	1	2	1	1	2	2	1		2	4	1	1					
13	COTA RESERVADA (BENEFÍCIO TIPO III)	608748	BATEDEIRA PLANETÁRIA COM CAPACIDADE DE 4 LITROS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 VELOCIDADES, COM 3 BATEDORES, POTÊNCIA MÍNIMA: 500W, VOLTAGEM: 220 V.	UNIDADE	8	1	R\$ 369,01	R\$ 2.952,08		1					1			4		2					
14	COTA RESERVADA (BENEFÍCIO TIPO III)	254357	BATEDEIRA PLANETÁRIA COM CAPACIDADE DE 5 LITROS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 VELOCIDADES; POTÊNCIA: 750W; VOLTAGEM: 220V; TIGELA EM INOX; 11 BATEDOR PARA MASSAS PESADAS; 1 BATEDOR CLARA EM NEVE; 1 BATEDOR PARA MASSAS LEVES; 1 TAMPA DA TIGELA; 1 ESPÁTULA; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: 33,7CM X 37,9CM X 22,6 CM (A X L X P); PESO: 3,45 KG.	UNIDADE	16	1	R\$ 430,78	R\$ 6.892,48		3		2			1	1	1	2	2	2					2

[illegible]

28	COTA RESERVADA (BENEFÍCIO TIPO III)	453299	CORTINA DE AR DE 150 CM, PARA INSTALAÇÃO HORIZONTAL SOBRE PORTAS EM AMBIENTES QUE PRECISAM FICAR COM A PORTA ABERTA, TENSÃO 220V, INSTALAÇÃO EM PAREDE OU TETO, COM CONTROLE REMOTO, DOIS NÍVEIS DE VELOCIDADE E VAZÃO MÍNIMA DE 2.200 m³/h, COR BRANCA.	UNIDADE	44	1	R\$ 924,82	R\$ 40.692,08	2	3		2		2		1	8	6	10	6					4	
29	COTA RESERVADA (BENEFÍCIO TIPO III)	453298	CORTINA DE AR DE 90 CM, PARA INSTALAÇÃO HORIZONTAL SOBRE PORTAS EM AMBIENTES QUE PRECISAM FICAR COM A PORTA ABERTA, TENSÃO 220V, INSTALAÇÃO EM PAREDE OU TETO, COM CONTROLE REMOTO, DOIS NÍVEIS DE VELOCIDADE E VAZÃO MÍNIMA DE 2.200 m³/h, COR BRANCA.	UNIDADE	26	1	R\$ 645,68	R\$ 16.787,68		3				5		2			10	6						
30	AMPLA CONCORRÊNCIA	458606	DESUMIDIFICADOR DE AR 20L/D 30º 80%UR (LITROS/DIA), 220V, ALÇA POSTERIOR PARA TRANSPORTE, UMIDOSTATO DIGITAL PARA REGULAGEM DO ÍNDICE DA UMIDADE RELATIVA, PAINEL EM LED QUE APONTA O % DE UR NO AMBIENTE, RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE 6,5 LITROS, ADAPTADOR PARA MANGUEIRA (DRENO DIRETO) GÁS ECOLÓGICO, PÁ DIRECIONADOR DE AR (SWING), LUZ INDICATIVA E SINAL SONORO DE RESERVATÓRIO CHEIO, TIMER PARA DESLIGAR, DEFROST INCLUSO, PARADA AUTOMÁTICA QUANDO O NÍVEL MÁXIMO É ATINGIDO NO RECIPIENTE, RELIGANDO AUTOMATICAMENTE APÓS A DRENAGEM DO CONDENSADO.	UNIDADE	24	1	R\$ 4.204,75	R\$ 100.914,00	2		14	2							2	2					2	
31	COTA RESERVADA (BENEFÍCIO TIPO III)	304997	DESUMIDIFICADOR, TENSÃO: 110/220 V, CAPACIDADE:AMBIENTE COM 300 M3, POTÊNCIA COMPRESSOR:390 HP, TEMPERATURA UTILIZAÇÃO:5 A 40 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESUMIDIFICAÇÃO 18 L/DIA E CIRCULAÇÃO 600 M³/H,PIN	UNIDADE	14	1	R\$ 3.171,94	R\$ 44.407,16			4						2	2	4	2						
32	COTA RESERVADA (BENEFÍCIO TIPO III)	294223	FOGÃO INDUSTRIAL 4 QUEIMADORES DUPLOS, SEM FORNO, COM PORTA PANELAS, COM CHAPA DE FERRO FUNDIDO PARA ACOPLAR EM 2 QUEIMADORES DUPLOS, GRELHAS 30X30 EM FERRO FUNDIDO, ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, REGISTRO DE ALTA PRESSÃO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ QUE RESISTE A ALTA TEMPERATURA; MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 83,00 CM, LARGURA 73,00 CM, PROFUNDIDADE 83,00 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE TERMO DE ACEITE DEFINITIVO.	UNIDADE	16	1	R\$ 1.341,37	R\$ 21.461,92		3	3		1	2	1		1		2	1	1				1	
33	COTA RESERVADA (BENEFÍCIO TIPO III)	292561	FORNO ELÉTRICO, CAPACIDADE 46 L, GRILL, VIDRO DUPLO, TERMOSTATO, POTÊNCIA MÍNIMA 1500 W, APLICAÇÃO: DOMÉSTICA, TENSÃO:220 V, DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA:49 CM, ALTURA:40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PAINEL COM VISOR ILUMINADO, AUTOLIMPANTE, ISOLAMENTO, COR: BRANCO OU PRATA, FUNÇÃO DOURAR, COM 2 RESISTÊNCIAS: SUPERIOR E INFERIOR, COM CONTROLE INDIVIDUAL DE TEMPERATURA, BOTÃO SELETOR DE TEMPERATURA DE 90°C A 230°C, BOTÃO SELETOR DE FUNÇÕES: AQUECIMENTO SUPERIOR, INFERIOR, SUPERIOR E INFERIOR, BOTÃO TIMER DE 90 MINUTOS COM SINAL SONORO, BOTÃO TIMER POSSUI OPÇÃO PARA MANTER LIGADO, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, ACOMPANHA GRELHA DESLIZANTE.	UNIDADE	25	1	R\$ 602,00	R\$ 15.050,00		1		3	2	2		2	2	2		3	2	2			2	2

34	COTA RESERVADA (BENEFÍCIO TIPO III)	283573	FORNO MICRO-ONDAS CONSTRUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL. CARACTERÍSTICAS: TRAVA E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, PUXADOR, FILME ADESIVADO NA PORTA, VENTILAÇÃO, PLACA DE MICA, LÂMPADA, DISPLAY, PAINEL DE CONTROLE COM NO MÍNIMO AS FUNÇÕES DE DESCONGELAMENTO, AQUECIMENTO E PRATO RÁPIDO; TECLAS DE AJUSTE DE TEMPO, POTÊNCIA, RELÓGIO, PORÇÕES, TECLA LIGAR, PAUSAR E CANCELAR. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE 20 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA: 800 (W); CLASSIFICAÇÃO PROCEL A; TENSÃO: 220V; DIMENSÕES APROXIMADAS (MM): AXLXP: 320 X 530 X 430. PRATO GIRATÓRIO.	UNIDADE	47	1	R\$ 534,82	R\$ 25.136,54	1	4	6	2	8		4	2	3	3	3	2			6	3	
35	COTA RESERVADA (BENEFÍCIO TIPO III)	473582	FORNO MICRO-ONDAS CONSTRUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL. CARACTERÍSTICAS: TRAVA E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, PUXADOR, FILME ADESIVADO NA PORTA, VENTILAÇÃO, PLACA DE MICA, LÂMPADA, DISPLAY, PAINEL DE CONTROLE COM NO MÍNIMO AS FUNÇÕES DE DESCONGELAMENTO, AQUECIMENTO E PRATO RÁPIDO; TECLAS DE AJUSTE DE TEMPO, POTÊNCIA, RELÓGIO, PORÇÕES, TECLA LIGAR, PAUSAR E CANCELAR. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE 32 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA: 900 (W); CLASSIFICAÇÃO PROCEL A; VOLTAGEM: 220V; DIMENSÕES APROXIMADAS (MM): AXLXP: 320 X 530 X 430. PRATO GIRATÓRIO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALARME SONORO.	UNIDADE	58	1	R\$ 663,68	R\$ 38.493,44	4		3	3	4	6	5	3	6	4		4	4	4	6	2	
36	AMPLA CONCORRÊNCIA	439305	FREEZER HORIZONTAL COM DUAS PORTAS. CAPACIDADE DE 500 A 550 LITROS, DUPLA FUNÇÃO (FREEZER E REFRIGERADOR), DRENO FRONTAL, MAIOR RESISTÊNCIA À CORROSÃO E IMPACTOS E PRESERVAÇÃO DAS PROPRIEDADES NATURAIS DOS ALIMENTOS. FAIXA -18°C A -22°C, E REFRIGERADOR: +1°C A +8°C; ISOLAÇÃO COM POLIURETANO; GÁS REFRIGERANTE R-134A, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; CONTROLADOR DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO ELETRÔNICO; DIMENSÕES APROXIMADAS LXAXP (CM): 150 A 167 X 94 A 101 X 68 A 82. RODÍZIOS REFORÇADOS. COR: BRANCA. TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V. PINTURA EPOXI. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.	UNIDADE	35	1	R\$ 4.806,17	R\$ 168.215,95		2	3	1		1	3	1		6	12	3	1	1		1	
37	COTA RESERVADA (BENEFÍCIO TIPO III)	283979	FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 295L, SISTEMA DEGELO FROST FREE, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, PODE OPERAR NA FUNÇÃO FREEZER E REFRIGERADOR, PINTURA EPOXI BRANCO, COM 01 PORTA CEGA.	UNIDADE	24	1	R\$ 2.344,03	R\$ 56.256,72		2	3	1	1	1	2			3	9	2					
38	AMPLA CONCORRÊNCIA	405332	FREEZER, TIPO: VERTICAL, CAPACIDADE: 228 L, SISTEMA DEGELO: FROST FREE, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220V, PINTURA EPOXI BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CESTOS REMOVÍVEIS, LÂMPADA, CONTROLE DE TEMPERATURA	UNIDADE	28	1	R\$ 2.981,33	R\$ 83.477,24		2	3	1	1	1	2		4	2	6	2	1	1		2	

39	COTA RESERVADA (BENEFÍCIO TIPO III)	376977	FREEZER HORIZONTAL DUPLA AÇÃO (CONGELADOR E REFRIGERADOR), COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 419 LITROS, DOTADO DE 2 (DUAS) TAMPAS CEGAS, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 V, COM CONTROLE DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL, GABINETE INTERNO E EXTERNO EM MATERIAL RESISTENTE E DE FÁCIL LIMPEZA, ISOLAMENTO TÉRMICO EFICIENTE, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO DE ALTO DESEMPENHO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, PÉS COM RODÍZIOS PARA FACILITAR A MOVIMENTAÇÃO, ADEQUADO PARA CONSERVAÇÃO DE ALIMENTOS E BEBIDAS, NA COR BRANCA, COM DRENO FRONTAL PARA ESCOAMENTO E LIMPEZA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UNIDADE	12	1	R\$ 4.203,27	R\$ 50.439,24		1	1			1				6	2				1	
40	AMPLA CONCORRÊNCIA	328502	FRIGOBAR, CAPACIDADE: 122 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONDENSADOR EMBUTIDO E COMPARTIMENTO P/CONGELADOR, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, PÉS NIVELADORES, PORTA-LATAS MODULARES, PORTA REVERSÍVEL. CERTIFICAÇÃO PROCELA.	UNIDADE	76	1	R\$ 1.320,70	R\$ 100.373,20	6	5	9	9	9		4	4	4	2	4	4	10	6		
41	AMPLA CONCORRÊNCIA	235281	GELADEIRA, CAPACIDADE 340 LITROS, DUPLEX 2 PORTAS, TENSÃO 220 V, INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FROST FREE, COR BRANCA. CERTIFICAÇÃO PROCEL A.	UNIDADE	35	1	R\$ 3.628,33	R\$ 126.991,55		2	9		4	1	2		2	7	2		4	2		
42	AMPLA CONCORRÊNCIA	298691	GELADEIRA, CAPACIDADE 463 LITROS, DUPLEX 2 PORTAS, SISTEMA FROST FREE, 220V, INVERTER, PRATELEIRAS DE VIDRO REMOVÍVEIS, DISPLAY TOUCH SCREEN, ALARME DE PORTA ABERTA, PÉS REGULÁVEIS. COR: BRANCA. CERTIFICAÇÃO PROCEL A.	UNIDADE	29	1	R\$ 3.747,62	R\$ 108.680,98	2	3	7	2		1		3	2		2	1	4	2		
43	COTA RESERVADA (BENEFÍCIO TIPO III)	297830	INFLADOR DE BALÃO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DOS BICOS, E MODO CONTÍNUO, CHAVE SELETORA PARA REGULAGEM DE PRESSÃO DO AR, BICOS EXTRAS PARA INFLAR BALÕES 260 (BALÃO CANUDO) POTÊNCIA DO MOTOR; 1800 WATTS; VERSÃO: 220 VOLTS; CABOS DE ENERGIA: 5,00M; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 22,50 CM; DIÂMETRO: 24,00 CM; MODELO DE REFERÊNCIA: MARCA: BONUS INFLADORES MODELO: BALL	UNIDADE	7	1	R\$ 939,53	R\$ 6.576,71			1			1	2	1	1	1						
44	COTA RESERVADA (BENEFÍCIO TIPO III)	429382	LIQUIDIFICADOR COM FUNÇÃO PULSAR, COM 4 LÂMINAS AFIADAS/ CAPACIDADE PARA TRITURAR GELO, SISTEMA COM TRAVA DE SEGURANÇA, EVITA QUE O LIQUIDIFICADOR ENTRE EM FUNCIONAMENTO SEM QUE O COPO ESTEJA TRAVADO CORRETAMENTE, POSSUIR BASE COM PÉS DE BORRACHA ANTIDESLIZANTES, COPO MONOBLOCO (SEM SOLDAS), PRODUZIDO EM INOX, CORPO E ACOPLAMENTO PRODUZIDO EM AÇO INOX. CAPACIDADE MÍNIMA DO COPO: 1,5 LITROS POTÊNCIA MÍNIMA: 900W VOLTAGEM: 220V	UNIDADE	24	1	R\$ 707,91	R\$ 16.989,84		1	1	1	2		1	2	1	7	3	4		1		
45	COTA RESERVADA (BENEFÍCIO TIPO III)	328458	LIQUIDIFICADOR, CAPACIDADE MÍNIMA: 2,2 L, VOLTAGEM: 220 V, USO: DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 VELOCIDADES COM PULSAR. POTENCIA MÍNIMA 1100W.	UNIDADE	15	1	R\$ 160,66	R\$ 2.409,90				2			2	3			2	2	2	2		
46	COTA RESERVADA (BENEFÍCIO TIPO III)	462003	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS, 11 KG, TIPO LAVADORA E SECADORA, ABERTURA FRONTAL, INVERTER, CESTO DE INOX FIXO, TENSÃO: 220V, COR BRANCA	UNIDADE	19	1	R\$ 3.499,08	R\$ 66.482,52		1	3		1	2		2	1	2	2	1	1	1	2	

47	COTA RESERVADA (BENEFÍCIO TIPO III)	473236	MIXER ELÉTRICO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 750 W, ALIMENTAÇÃO 220 V, COM DUAS VELOCIDADES DE OPERAÇÃO, EQUIPADO COM LÂMINAS DESTACÁVEIS EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, CORPO DESMONTÁVEL PARA FACILITAR A LIMPEZA, DESIGN ERGONÔMICO COM ACABAMENTO EMBORRACHADO PARA MELHOR MANUSEIO E SEGURANÇA, ACOMPANHADO DE COPO MEDIDOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 750 ML. COR A DEFINIR NO MOMENTO DO EMPENHO.	UNIDADE	27	1	R\$ 327,22	R\$ 8.834,94	1	1	2			4	2	10	2	3				2
48	COTA RESERVADA (BENEFÍCIO TIPO III)	219498	MULTIPROCESSADOR ALIMENTOS , MATERIAL PLÁSTICO E INOX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 VELOCIDADES MAIS A FUNÇÃO PULSAR. ACOMPANHADO DE ACESSÓRIOS: 1 EMULSIFICADOR, 1 ACESSÓRIO PARA FATIAR BATATAS FRITAS, 1 ACESSÓRIO GRANULADOR, 1 JARRA DE LIQUIDIFICADOR, 1 ACESSÓRIO PARA CORTE À JULIANA, 1 BATEDOR, 1 FACA DE CORTE, 1 ESPREMEDOR DE FRUTAS, 1 ACESSSÓRIO PARA TRITURAR PEDAÇOS GROSSOS, 1 ACESSÓRIO PARA OBTER FATIAS GROSSAS, 1 ACESSÓRIO PARA TRITURAR PEDAÇOS FINOS, 1 ACESSÓRIO PARA OBTER FATIAS FINAS, 1 DISCO REVERSÍVEL, ACOMPANHADO DE MANUAL DE INSTRUÇÕES E CAIXA ORGANIZADORA. POTÊNCIA 1000 W, TENSÃO 220V, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	24	1	R\$ 339,20	R\$ 8.140,80	1		2	3		1	2		4	2	3	2	2	2
49	COTA RESERVADA (BENEFÍCIO TIPO III)	366333	TERMÔMETRO CULINÁRIO DIGITAL ESPETO EM AÇO INOXIDÁVEL. MEDE DE -50°C A 300°C, ESCALA 0,1°C, BATERIA 1,5V (INCLUSA), HASTE 150MM. PONTA DE PROVA LONGA EM LIGA METÁLICA ESPECIAL. COM PROTETOR DE HASTE. FUNÇÕES DE REGISTRO DE MÁXIMA / MÍNIMA, CONGELAMENTO DA LEITURA - HOLD. TECLA LIGA E DESLIGA, ALARME A PROVA D'ÁGUA.	UNIDADE	51	1	R\$ 115,45	R\$ 5.887,95	14	5	6	6	2	2					2	4	4	6
50	COTA RESERVADA (BENEFÍCIO TIPO III)	624626	DEFLETOR DE AR PARA AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT, COM COMPRIMENTO AJUSTÁVEL DE 61 CM A 113 CM, COMPATÍVEL COM DIVERSOS MODELOS DE UNIDADES INTERNAS, DOTADO DE SISTEMA DE REGULAGEM COM AJUSTE DE ÂNGULO DE ATÉ 180°, PERMITINDO O DIRECIONAMENTO UNIFORME E EFICIENTE DO FLUXO DE AR. FABRICADO EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO POR ENCAIXE, DE FÁCIL INSTALAÇÃO E SEM NECESSIDADE DE MODIFICAÇÕES NO EQUIPAMENTO.	UNIDADE	30	1	R\$ 36,79	R\$ 1.103,70						30								
51	COTA RESERVADA (BENEFÍCIO TIPO III)	274595	Batedeira portátil. Batedeira potente com 550W de potência e voltagem de 220V. Cor: preta. Dimensões do produto: 16P x 30L x 16A centímetros. Fabricado em aço inoxidável. Marca de referência: PHILCO	UNIDADE	5	1	R\$ 223,33	R\$ 1.116,65						3				2				
52	COTA RESERVADA (BENEFÍCIO TIPO III)	614139	Purificador de água. Bivolt. Alta eficiência na filtragem através de um filtro composto por carvão ativado com íons de prata e uma barreira de polipropileno que filtra as impurezas sólidas. Inibe o desenvolvimento de bactérias*, retém partículas de 5 a 15µm (partículas invisíveis a olho nu)** e reduz em até 75%** o excesso de cloro livre na água, além de reduzir odores e sabores. Luz indicativa no painel para necessidade de troca de filtro. Cor: preto. Marca de referência: Electrolux.	UNIDADE	27	1	R\$ 596,29	R\$ 16.099,83			4			2	2	2		5			10	2
53	COTA RESERVADA (BENEFÍCIO TIPO III)	470922	Cafeteira elétrica, capacidade de 1,2 L, jarra em aço inox, voltagem 220v, potência 800w, com termostato, resistência blindada e sapatas antiderrapantes.	UNIDADE	6	1	R\$ 218,87	R\$ 1.313,22			2							2			2	

54	COTA RESERVADA (BENEFÍCIO TIPO III)	627991	Balança eletrônica, capacidade 30 Kg, material da bandeja em aço inox, display digital, com botões de liga,desliga e tara, bivolt.	UNIDADE	11	1	R\$ 501,46	R\$ 5.516,06			2		3			2			2	2
55	COTA RESERVADA (BENEFÍCIO TIPO III)	425200	Fogão a gás convencional, 4 bocas, acendimento automático, bivolt, forno autolimpante, com selo INMETRO Categoria A, cor branca.	UNIDADE	5	1	R\$ 950,03	R\$ 4.750,15			2			2					1	
56	COTA RESERVADA (BENEFÍCIO TIPO III)	605389	Sanduicheira tipo grill, em aço inoxidável, com chapas revestidas em teflon, tensão 220v, potência de 750w.	UNIDADE	11	1	R\$ 110,93	R\$ 1.220,23			3		4		2				2	
57	COTA RESERVADA (BENEFÍCIO TIPO III)	304877	Aspirador de pó, tipo vassoura, de uso doméstico/profissional leve. Funcionamento com fio mínimo de 5 metros. Tensão: bivolt ou 220 volts. Potência de 2000W. Alta capacidade de sucção, com motor de alto desempenho. Reservatório de Poeira com capacidade mínima de 400 ml a 600 ml, de preferência translúcido para facilitar a visualização do nível de sujeira. Filtro permanente, retirável e lavável, com sistema de filtragem eficiente, incluindo filtro HEPA (recomendável para reter micropartículas e ácaros). Acessórios inclusos: No mínimo, bico canto/fresta (para locais de difícil acesso) e bico escova (para estofados/superfícies delicadas). Peso: Leve e ergonômico, facilitando o manuseio, idealmente abaixo de 1,5 Kg.	UNIDADE	11	1	R\$ 340,94	R\$ 3.750,34			3			4	3				1	
VALOR TOTAL								R\$ 7.379.928,35												